
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA EX ART. 21 NONIES L. 241/90 DELLA 
PROCEDURA CONCORSUALE AVVIATA CON BANDO N. ISPA 15-24 BA NELLA PARTE 
RELATIVA ALLA VALUTAZIONE TITOLI, PROVA COLLOQUIO E GRADUATORIA 
FINALE 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO 
DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA PROGETTO PNRR 
- CODICE PROGETTO PE00000003, TEMATICA PE10 - MODELLI PER UN'ALIMENTAZIONE 
SOSTENIBILE, “ON FOODS” - RESEARCH AND INNOVATION NETWORK ON FOOD AND 
NUTRITION SUSTAINABILITY, SAFETY AND SECURITY – WORKING ON FOODS - CUP 
B83C22004790001;  

Tipologia di Assegno: A) “Assegni Professionalizzanti”  

 
IL DIRETTORE 

 Visto l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

Visto l’art. 47 del “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR” come modificato dal 
decreto del Presidente del CNR n. 000017, prot. n. 21306 dell’8 marzo 2011 pubblicato sulla G.U.R.I. – 
Serie Generale - n. 60 del 14 marzo 2011;  

Visto il provvedimento n. 048 del Presidente del CNR, prot. n. 0005877 del 6 giugno 2006, art. 3, comma 
6 concernente in particolare "i limiti e le condizioni per l'esercizio della rappresentanza legale dei Direttori 
di Istituto";  

Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011 e successivamente 
modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 
2013;  

VISTA la Circolare n. 41/2023 prot. n. 420314 del 30 dicembre 2023 relativa a: “Proroga dei termini 
inerenti al regime transitorio degli assegni di ricerca al 31 luglio 2024, modifica delle disposizioni in 
materia diramate con le circolari CNR n. 17/2022, n. 23/2022 e n. 36/2022 - Decreto-Legge 30 dicembre 
2023, n. 215 - “Disposizioni urgenti in materia di termini normativi” (GU n. 303 del 30-12-2023)";  



 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

Visto il Progetto di ricerca Programma Di Ricerca Progetto Pnrr - Codice Progetto Pe00000003, Tematica 
Pe10 - Modelli Per Un'alimentazione Sostenibile, “On Foods” - Research And Innovation Network On 
Food And Nutrition Sustainability, Safety And Security – Working On Foods - Cup B83c22004790001;  

Visto il bando di selezione n. ISPA-15-24-BA prot. 133719 del 22/04/2024;  

Visto il provvedimento di nomina della commissione Prot. 148943 del 06/05/2024; 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice relativo alla valutazione dei titoli e al colloquio;  

Visto il provvedimento finale di approvazione atti e graduatoria; 

Accertato un problema tecnico-informatico a fronte del quale il trasferimento alla Commissione del 
fascicolo informatico relativo all'avviso di selezione contenente le domande di partecipazione è avvenuto 
in maniera parziale, essendo – per l’effetto - rimasti esclusi dalla procedura concorsuale n. tre candidati; 

Visto il potere di autotutela ex art. 21 nonies L. 241/90; 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento l’annullamento della valutazione titoli, della prova colloquio e della graduatoria approvata 
in data 02.07.2024 prot. 227623.  

Per l’effetto, si invita la commissione nominata con provvedimento del 06.05.2024 prot. 148943 a riunirsi 
in data 11 luglio 2024 alle ore 10.30 presso la sede di Bari dell’Istituto di Scienze delle Produzioni 
Alimentari al fine di procedere nuovamente alla valutazione dei titoli di tutti i candidati, nonché di fissare 
una data, nel rispetto dei termini di legge, per l’espletamento della prova colloquio, così come prevista 
nell’avviso di selezione.  

 

IL DIRETTORE F.F.  

Dott. Antonio Moretti  

 
 


		2024-07-09T18:12:50+0200
	Antonio Moretti




